

Accofluor A/S

Topstykket 21 - 23

3460 Birkerød

CVR-nr. 28 87 04 93

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
30. juni 2022

Steen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Accofluor A/S
Topstykket 21 - 23
3460 Birkerød

Telefon: 45823686

CVR-nr.: 28 87 04 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 1. juli 2005

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemsted: Rudersdal

Bestyrelse

Steen Christensen, formand
Mette Steen Christensen
Martin Østervig Christensen

Direktion

Martin Østervig Christensen, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at producere og sælge specialudviklede komponenter fremstillet af syntetiske materialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.110.921, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 4.761.669.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		12.987.924	11.303.964
Personaleomkostninger	3	-10.259.851	-11.480.961
Resultat af primær drift		2.728.073	-176.997
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.100.439	-1.348.517
Resultat før finansielle poster		1.627.634	-1.525.514
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-12.298
Finansielle indtægter	4	20.408	6.115
Finansielle omkostninger	5	-217.290	-192.828
Resultat før skat		1.430.752	-1.724.525
Skat af årets resultat	6	-319.831	374.300
Årets resultat		1.110.921	-1.350.225
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-34.363
Overført resultat		1.110.921	-1.315.862
		1.110.921	-1.350.225

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.491.758	2.995.915
Indretning af lejede lokaler		<u>1.496.355</u>	<u>1.742.474</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.988.113</u>	<u>4.738.389</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0
Deposita	9	<u>407.725</u>	<u>407.725</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>407.725</u>	<u>407.725</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.395.838</u>	<u>5.146.114</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.394.303	1.155.533
Varer under fremstilling		1.074.564	664.021
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.955.004</u>	<u>1.617.375</u>
Varebeholdninger		<u>4.423.871</u>	<u>3.436.929</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.366.164	1.318.679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.471.044	653.412
Andre tilgodehavender		1.112.265	365.035
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	375.886
Periodeafgrænsningsposter		<u>683.610</u>	<u>392.919</u>
Tilgodehavender		<u>4.633.083</u>	<u>3.105.931</u>
Likvide beholdninger		<u>406.698</u>	<u>183.357</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.463.652</u>	<u>6.726.217</u>
Aktiver i alt		<u><u>13.859.490</u></u>	<u><u>11.872.331</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>1.761.669</u>	<u>650.748</u>
Egenkapital		<u>4.761.669</u>	<u>3.650.748</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>445.516</u>	<u>474.143</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>445.516</u>	<u>474.143</u>
Banker		559.247	985.757
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.280.446	1.059.748
Anden gæld		<u>497.211</u>	<u>497.211</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>2.336.904</u>	<u>2.542.716</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	430.000	420.000
Banker		2.288.781	1.649.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.495.941	1.283.898
Skyldigt sambeskatningsbidrag		348.458	0
Anden gæld		<u>752.221</u>	<u>1.851.823</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.315.401</u>	<u>5.204.724</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.652.305</u>	<u>7.747.440</u>
Passiver i alt		<u>13.859.490</u>	<u>11.872.331</u>
Særlige poster	2		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	650.748	3.650.748
Årets resultat	0	1.110.921	1.110.921
Egenkapital 31. december 2021	3.000.000	1.761.669	4.761.669

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.000.000	34.363	1.966.610	5.000.973
Årets resultat	0	-34.363	-1.315.862	-1.350.225
Egenkapital 31. december 2020	3.000.000	0	650.748	3.650.748

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Accofluor A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Særlige poster

Særlige poster indeholder væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indjeningskabende aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	8-10 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris og nedskrives til en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

	2021	2020
	kr.	kr.
2 Særlige poster		
Andre driftsindtægter		
Lønkomensation, Covid-19	0	413.298
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	74.250
	0	487.548

Andre driftsindtægter er indregnet under bruttofortjeneste i resultatopgørelsen.

3 Personaleomkostninger

Lønninger	9.051.441	10.183.946
Pensioner	1.182.659	1.271.390
Andre omkostninger til social sikring	25.751	25.625
	10.259.851	11.480.961
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	23

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>20.408</u>	<u>6.115</u>
	<u>20.408</u>	<u>6.115</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	24.636	24.148
Andre finansielle omkostninger	<u>192.654</u>	<u>168.680</u>
	<u>217.290</u>	<u>192.828</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	348.458	-375.886
Årets udskudte skat	<u>-28.627</u>	<u>1.586</u>
	<u>319.831</u>	<u>-374.300</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	15.368.612	6.409.941
Tilgang i årets løb	<u>291.000</u>	<u>59.164</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>15.659.612</u>	<u>6.469.105</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	12.372.697	4.667.467
Årets afskrivninger	<u>795.157</u>	<u>305.283</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>13.167.854</u>	<u>4.972.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.491.758</u>	<u>1.496.355</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>154.983</u>	<u>0</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	0	83.590
Afgang i årets løb	0	-83.590
Kostpris 31. december 2021	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2021	0	34.363
Årets afgang	0	-34.363
Værdireguleringer 31. december 2021	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	407.725
Kostpris 31. december 2021	407.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	407.725

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Banker	1.405.757	989.247	430.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.059.748	1.280.446	0	0
Anden gæld	497.211	497.211	0	0
	2.962.716	2.766.904	430.000	0

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	860.721	440.211
Mellem 1 og 5 år	2.293.967	165.427
Efter 5 år	<u>981.792</u>	<u>0</u>
	<u>4.136.480</u>	<u>605.638</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	1.085.271	728.258
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 68-74 mdr.	9.224.000	10.923.000

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MMSC Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på i alt t.kr. 3.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill og andre immaterielle rettigheder, driftsinventar og -materiel, varebeholdninger samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 9.841.